

Att läsa i USA!

Nu har jag precis kommit hem efter ett utbytesår vid the University of Illinois at Urbana-Champaign. Det har verkligen varit ett helt fantastiskt år- både studiemässigt, socialt och upplevelsemässigt Att studera utomlands är så mycket mer än att bara ta akademiska poäng. Man lär känna en massa intressanta människor och lär känna en annan kultur på ett helt annat sätt än om man bara hade turstat. Jag har mött så många underbara människor i Illinois – både andra utbytestudenter och amerikanare. I USA behöver man inte oro sig för att få kompisar – alla är extremt snälla och hjälpsamma och tycker det är roligt när man berättar att man kommer från Sverige. Dessutom finns det massor av utbytestudenter i Urbana-Champaign och ett internationellt kontor som anordnar utflykter, pubrundor mm för utbytestudenterna. Man har med andra ord alla möjligheter att träffa kompisar från hela världen!

Det är väldigt annorlunda att plugga på universitet i USA jämfört med i Sverige. Det första man slås av är hur hela staden lever, äter och andas "the Illini spirit"! Universitets färger är oranget och blått . På campus går ALLA går klädda i blå-orangea mjukströjor och i affärerna säljs allt från golfbollar och trädgårdstomt till grillsås och tofflor med Illinois-loggan. Det känns som att vara mitt i en film! Sport är jättestort och när fotbollslaget spelar är hela arenan –som rymmer över 70 000 åskådare – full med orangeklädda människor som skriker hejarramsor och på plan underhåller cheerleaders och marscherande band i pauserna. Bara att uppleva detta är skäl nog att åka utomlands!

Oftast åker man utomlands under sitt fjärde år, vilket hemma är året då man gör sin specialisering. Detta ger alla möjligheter i världen att skraddarsy sin utbildning. Kursutbytet vid mitt universitet var enormt så det vara bara att välja och vraka bland alla intressanta kurser. Jag tog chansen att läsa kurser som jag inte hade haft möjlighet att läsa hemma och är jättenöjd med mina kursval! Alla mina professorer har varit mycket duktiga och professionella. De är också väldigt hjälpsamma och tycker det är roligt när man kommer upp på kontoret för att fråga om hjälp med något. Jag blev till och med erbjuden doktorandplats av en professor! Så om man vill finns det alla möjligheter att fortsätta sin akademiska karriär om man hittar något område man gillar.

Jag skulle verkligen rekommendera alla att ta chansen att göra ett utbytesår! Du har så mycket att vinna och så många fantastiska upplevelser som väntar på dig ifall du väljer att åka. Jag är så glad att jag utnyttjade denna fantastiska möjlighet som LTH erbjuder – det har gett mig ett underbart roligt år och adderat ännu en dimension till min utbildning.

Karin